
 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ДНІПРОРУДНЕНСЬКА ГІМНАЗІЯ «СОФІЯ»- 

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ № 1» 

ВАСИЛІВСЬКОЇ РАЙОННОЇ РАДИ ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ 

Код ЄДРПОУ 25765436 

 

19.12.2023                                          м. Дніпрорудне                                         № 155 – од 

 

Про організацію та проведення 

заходів з питань безпеки 

життєдіяльності учасників освітнього 

процесу на час зимових канікул 

 

На виконання пункту 13 розділу V Положення про порядок проведення навчання і 
перевірки знань з питань охорони праці та безпеки життєдіяльності в закладах, установах, 
організаціях, підприємствах, що належать до сфери управління Міністерства освіти і науки 
України, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 18.04.2006 № 304 (в 
редакції наказу Міністерства освіти і науки України від 22.11.2017 No1514), зареєстрованого 
в Міністерстві юстиції України від 14.12.2017 за No 1512/31380, з урахуванням відкритої 
широкомасштабної російської збройної агресії проти України,  відовідно до листа 
Департаменту освіти і науки Запорізької  обласної державної  адміністрації № 3930/03.2-14 від 
18.12.2023 «Про організацію та проведення заходів з питань безпеки життєдіяльності 
учасників освітнього процесу на час зимових канікул, з метою посилення контролю за 
збереженням життя й здоров’я здобувачів освіти, попередження надзвичайних ситуацій в 
закладі освіти 

 

НАКАЗУЮ: 
1. Класним керівникам 1-11 класів: 
1) організувати проведення первинних інструктажів із здобувачами освіти з питань безпеки 
життєдіяльності перед початком зимових канікул, новорічних та різдвяних свят (зокрема з 
питань дій у разі оголошення про загрозу виникнення надзвичайної ситуації, у тому числі 
сигналу «Повітряна тривога», дотримання правил пожежної безпеки, техногенної безпеки та 
безпеки дорожнього руху, профілактики шлунково-кишкових захворювань, дотримання 

правил гігієни у період поширення епідемічних захворювань, поводження в громадських 
місцях з незнайомими людьми та підозрілими предметами, при користуванні громадським 
транспортом, безпечне перебування біля річок та водоймищ, що вкриті кригою, при 
використанні піротехніки тощо) з реєстрацією у відповідних журналах; 
2) провести роз’яснювальну роботу серед здобувачів освіти щодо правил поведінки в умовах 
низьких температур, попередження випадків переохолодження та обморожень, порядку 
надання домедичної допомоги постраждалим внаслідок нещасних випадків; 
3) розмістити матеріали з інструктажами в батьківські та учнівські групи визначені для 
загального спілкування.  

До 28.12.2023 

 

2. Заступнику директора Тетяні БАЧУРСЬКІЙ: 
1) перевірити знання порядку дій у разі оголошення сигналу «Повітряна тривога», загальної 
інструкції з пожежної та техногенної безпеки у працівників закладу освіти. 



До 22.12.2023 

2) розмістити матеріали з інструктажами на офіційному сайті закладу освіти, сторінці 
Фейсбук.  

До 28.12.2023 

 

3. Відповідальність за організацію виконання даного наказу покласти на заступника директора 
з НВР Тетяну БАЧУРСЬКУ 

 

4.  Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
Директор                      узгоджено в електронному виді                                     Світлана ПРИТУЛА 

 

 

З наказом ознайомлені: 
  

Амірзянова Л.О. 
Антоненко О.М. 
Бачурська Т.А. 
Бекетова  Н.Г. 
Бережна А.І. 
Білокриницька Д.С. 
Бєлим А.А. 
Бродецька М.В. 
Галутва Я.А. 
Голобокова О.М. 
Грицик М.А. 
Качмар О.О 

Тарасова Н.Л. 
Кашуба О.В. 
Коломоєць І.І. 
Куріпка Т.І. 
Курпиш Т.В. 
Лобас В.В. 
Маслова К.В. 
Мінькова С.Д. 
Міц О.М. 
Носулько К.В. 
Овсієнко Ю.М. 
Полянська О.В. 
Полянських А.П. 
Сіра Р.Ю. 
Староконь О.С. 
Стренакова Г.В. 
Цаприка А.О. 
Школова Ю.В. 
 


